
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

UŽIMTUMO ĮSTATYMO NR. XII-2470 PAPILDYMO 5
2
 STRAIPSNIU 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 30 d. Nr. XIII-3211 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. Įstatymo papildymas 5
2
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 5
2
 straipsniu: 

„5
2
 straipsnis. Vienkartinės ir periodinės išmokos individualią žemės ūkio veiklą 

vykdantiems asmenims skyrimo ir mokėjimo ypatumai Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei paskelbus ekstremaliąją situaciją ir 

karantiną  

1. Kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbia ekstremaliąją situaciją ir karantiną, 

individualią žemės ūkio veiklą vykdantis asmuo turi teisę gauti vienkartinę 200 eurų išmoką, 

jeigu jis atitinka visas šias sąlygas: 

1) žemės ūkio valdos ar ūkio ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra mažesnis negu 4 ekonominio dydžio vienetai; 

2) yra deklaravęs žemės ūkio naudmenas ir kitus plotus (išskyrus deklaravusius vien tik 

ganyklas, pievas arba daugiametes žoles Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų klasifikatoriaus 

DGP ir GPŽ kodais) už 2019 metus arba turi ne mažiau kaip vieną sąlyginį gyvūną, apskaičiuotą 

per 2019 m. laikotarpį; 

3) jo deklaruota gyvenamoji vieta yra kaimo vietovėje;  

4) nedirba ar neturi darbo santykiams prilygintų teisinių santykių;  

5) negauna Lietuvos Respublikos nedarbo socialinio draudimo įstatyme nustatytos 

nedarbo socialinio draudimo išmokos;  

6) negauna išmokos savarankiškai dirbančiam asmeniui pagal šio įstatymo 5
1
 straipsnį. 

2. Kai Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbia ekstremaliąją situaciją ir karantiną,  

individualią žemės ūkio veiklą vykdantis asmuo turi teisę gauti periodinę 200 eurų išmoką už 

kalendorinį mėnesį, jeigu jis atitinka šio straipsnio 1 dalies 1, 2, 3 ir 6 punktuose nustatytas 

sąlygas ir dirba pagal darbo sutartį ar turi darbo santykiams prilygintų teisinių santykių, o jam 

priskaičiuotas darbo užmokestis yra ne didesnis už Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintą 

minimaliąją mėnesinę algą. 



 2 

3. Šio straipsnio 1 ar 2 dalyje nustatytas sąlygas atitinkantiems asmenims vienkartinės ir 

periodinės išmokos išmokamos iki 2020 m. gruodžio 31 d. Kai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino terminas trumpesnis negu 

kalendorinis mėnuo, už tą mėnesį mokamos periodinės 200 eurų išmokos dydis proporcingai 

mažinamas. 

4. Šiame straipsnyje nustatytas vienkartines ir periodines išmokas asmenims skiria ir 

moka Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos ar jos paskirtas išmokų mokėtojas pagal Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos įgaliotos institucijos pateiktą individualią žemės ūkio veiklą vykdančių asmenų 

sąrašą (toliau – sąrašas). Asmuo prašymą dėl vienkartinės ar periodinės išmokos paskyrimo 

pateikia savivaldybės administracijai pagal jo deklaruotą gyvenamąją vietą. Kai išmokų 

mokėtojas gauna sąrašą ir duomenis, patvirtinančius asmens atitiktį šio straipsnio 1 ar 2 dalyje 

nurodytoms sąlygoms, asmeniui, kuris kreipėsi dėl vienkartinės ar periodinės išmokos 

paskyrimo, ši išmoka paskiriama per 10 darbo dienų. Sprendimą nutraukti periodinės išmokos 

asmenims mokėjimą išmokų mokėtojas priima ne vėliau kaip per vieną darbo dieną nuo dienos, 

kurią Lietuvos Respublikos Vyriausybė atšaukia ekstremaliąją situaciją ar karantiną, arba nuo 

dienos, kurią sueina bent vieno iš jų paskelbimo terminas, arba nuo dienos, kurią išmokų 

mokėtojas gavo duomenų, patvirtinančių asmens neatitiktį šio straipsnio 2 dalyje nurodytoms 

sąlygoms. 

5. Šiame straipsnyje nustatytas periodines išmokas išieško išmokų mokėtojas. Periodinių 

išmokų išieškojimui mutatis mutandis taikomos Lietuvos Respublikos vaikų išlaikymo išmokų 

įstatymo V skyriaus nuostatos. 

6. Kreipimosi dėl vienkartinės ir periodinės išmokos individualią žemės ūkio veiklą 

vykdančiam asmeniui, šių išmokų skyrimo ir mokėjimo tvarka nustatoma Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro kartu su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministru 

patvirtintuose Vienkartinės ir periodinės išmokos individualią žemės ūkio veiklą vykdantiems 

asmenims nuostatuose, suderintuose su išmokų mokėtoju.  

7. Išmokų mokėtojo patiriamos šiame straipsnyje nustatytos vienkartinės ir periodinės 

išmokų mokėjimo ir išieškojimo sąnaudos kompensuojamos pagal Lietuvos Respublikos 

valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto atitinkamų metų rodiklių patvirtinimo įstatyme 

nustatytą procentinį dydį šioms sąnaudoms kompensuoti iš Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijai skirtų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų.  

8. Šiame straipsnyje nustatytos vienkartinės ir periodinės išmokos mokamos iš valstybės 

biudžeto.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 



 3 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2020 m. rugpjūčio 1 d. ir galioja 

iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras ir Lietuvos Respublikos 

žemės ūkio ministras, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos direktorius prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos iki 2020 m. liepos 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Šio įstatymo 1 straipsnyje numatytos vienkartinės ir periodinės išmokos skiriamos ir 

išmokamos individualią žemės ūkio veiklą vykdantiems asmenims, kurie nustatytus reikalavimus 

atitiko Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino 

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ paskelbto karantino laikotarpiu. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 papildymo
5-2 straipsniu įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-30 Nr. XIII-3211
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-07-09 13:26:42
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-07-09 13:27:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-07-11)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=27ff70a2bb9311ea9a12d0
dada3ca61b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-07-11 01:26:01 TAIS


